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stimmen

Gültige
Erst-
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Mike 
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Nessing, 
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Heise-
Heiland, 
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Schubert, 
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Sven
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B 90)

Gärtner, 
Torsten
(BVB / 
FREIE 

WÄHLER)

Lademann, 
Sascha
(FDP)

 Nr Wahlbezirk/Bereich A1 A2 A B B1 C D D1 D2 D3 D4 D5 D6 D8
01 Zentrum 01  913  354 1 267  469  3  5  464  200  68  40  101  26  21  8
02 Zentrum 02  995  170 1 165  348  1  3  345  165  25  31  79  10  22  13
03 Zentrum 03 1 062  133 1 195  451  1  5  446  209  37  32  124  16  23  5
04 Zentrum 04  989  153 1 142  378  0  1  377  171  17  35  121  12  17  4
05 Zentrum 05  950  144 1 094  362  0  5  357  151  27  41  95  20  12  11
06 Zentrum 06 1 095  169 1 264  528  0  9  519  278  43  47  97  15  25  14
07 Zentrum 07  765  207  972  395  0  6  389  163  59  31  78  26  14  18
08 Zentrum 08 1 121  124 1 245  438  0  11  427  200  28  42  98  16  34  9
09 Zentrum 09 1 111  253 1 364  538  0  7  531  275  42  57  92  20  29  16
10 Neue Zeit 10 1 077  154 1 231  428  0  5  423  175  39  27  99  21  42  20
11 Neue Zeit 11 1 089  160 1 249  505  0  8  497  214  48  49  107  23  43  13
12 Neue Zeit 12  952  256 1 208  451  1  11  440  223  55  29  82  16  17  18
13 Neue Zeit 13  897  272 1 169  480  0  6  474  187  53  30  123  39  30  12
14 Talsand 14 1 035  160 1 195  460  0  11  449  182  55  26  128  16  33  9
15 Talsand 15  889  74  963  297  1  7  290  138  17  31  64  12  25  3
16 Talsand 16 1 025  83 1 108  377  0  8  369  164  23  33  108  10  23  8
17 Am Waldrand 17  948  105 1 053  320  0  7  313  124  30  41  91  10  15  2
18 Am Waldrand - Kastanienallee 18 1 015  212 1 227  536  0  8  528  231  77  45  115  20  26  14
19 Kastanienallee 19  745  148  893  316  0  3  313  130  26  38  89  5  9  16
20 Kastanienallee 20  534  45  579  137  2  2  135  38  8  16  62  6  5  0
30 OT Stendell 30  296  28  324  173  0  4  169  49  36  18  48  6  10  2
31 OT Hohenfelde 31  160  21  181  99  0  2  97  28  22  13  24  5  5  0
32 OT Vierraden 32  631  114  745  387  1  4  383  108  68  23  131  17  24  12
33 OT Heinersdorf 33  484  68  552  308  1  3  305  102  54  18  94  10  16  11
34 OT Blumenhagen 34  161  19  180  85  0  1  84  28  21  4  23  5  3  0
35 OT Kunow 35  282  28  310  169  0  2  167  42  34  13  54  9  10  5
36 OT Gatow 36  186  16  202  105  0  2  103  34  23  4  27  3  9  3
37 OT Kummerow 37  86  6  92  58  0  0  58  14  14  4  19  4  1  2
38 OT Criewen 38  406  57  463  243  0  7  236  75  49  29  56  7  11  9
39 OT Zützen 39  323  53  376  225  0  1  224  72  43  21  67  4  14  3

Summe Urnenwahl 22 222 3 786 26 008 10 066  11  154 9 912 4 170 1 141  868 2 496  409  568  260

B70 Briefwahl 70 (WBZ 01-04)  759  759  6  753  340  88  79  128  55  38  25
B71 Briefwahl 71 (WBZ 05-08/32)  706  706  4  702  311  87  98  111  44  32  19
B72 Briefwahl 72 (WBZ 09-11/34-39)  721  721  4  717  350  89  72  101  47  38  20
B73 Breifwahl 73 (WBZ 12-14/30-31)  706  706  5  701  306  96  61  128  48  32  30
B74 Briefwahl 74 (15-20/33)  688  688  0  688  317  79  87  98  37  45  25

Summe Briefwahl 3 580 3 580  19 3 561 1 624  439  397  566  231  185  119

Schwedt/Oder, insgesamt 22 222 3 786 26 008 13 646 3 591  173 13 473 5 794 1 580 1 265 3 062  640  753  379

Urnen-/Briefwahl

Urnenwahl gesamt 22 222 3 786 26 008 10 066  11  154 9 912 4 170 1 141  868 2 496  409  568  260
Briefwahl gesamt 3 580 3 580  19 3 561 1 624  439  397  566  231  185  119
Gesamt 22 222 3 786 26 008 13 646 3 591  173 13 473 5 794 1 580 1 265 3 062  640  753  379

Landtagstagswahl 2019

in Schwedt/Oder

V o r l ä u f i g e  Ergebnisse

von den gültigen  E r s t s t i m m e n  entfielen auf

01.09.2019 - 21:01 Bei %-Angaben resultieren Abweichungen der Summen von 100 aus dem Runden der Einzelwerte.
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 Nr Wahlbezirk/Bereich A1 A2 A B B1 C D D1 D2 D3 D4 D5 D6 D8

Landtagstagswahl 2019

in Schwedt/Oder

V o r l ä u f i g e  Ergebnisse

von den gültigen  E r s t s t i m m e n  entfielen auf

01 Zentrum 01 in % 72,06 27,94 37,02 0,64 1,07 98,93 43,10 14,66 8,62 21,77 5,60 4,53 1,72
02 Zentrum 02 in % 85,41 14,59 29,87 0,29 0,86 99,14 47,83 7,25 8,99 22,90 2,90 6,38 3,77
03 Zentrum 03 in % 88,87 11,13 37,74 0,22 1,11 98,89 46,86 8,30 7,17 27,80 3,59 5,16 1,12
04 Zentrum 04 in % 86,60 13,40 33,10 0,00 0,26 99,74 45,36 4,51 9,28 32,10 3,18 4,51 1,06
05 Zentrum 05 in % 86,84 13,16 33,09 0,00 1,38 98,62 42,30 7,56 11,48 26,61 5,60 3,36 3,08
06 Zentrum 06 in % 86,63 13,37 41,77 0,00 1,70 98,30 53,56 8,29 9,06 18,69 2,89 4,82 2,70
07 Zentrum 07 in % 78,70 21,30 40,64 0,00 1,52 98,48 41,90 15,17 7,97 20,05 6,68 3,60 4,63
08 Zentrum 08 in % 90,04 9,96 35,18 0,00 2,51 97,49 46,84 6,56 9,84 22,95 3,75 7,96 2,11
09 Zentrum 09 in % 81,45 18,55 39,44 0,00 1,30 98,70 51,79 7,91 10,73 17,33 3,77 5,46 3,01
10 Neue Zeit 10 in % 87,49 12,51 34,77 0,00 1,17 98,83 41,37 9,22 6,38 23,40 4,96 9,93 4,73
11 Neue Zeit 11 in % 87,19 12,81 40,43 0,00 1,58 98,42 43,06 9,66 9,86 21,53 4,63 8,65 2,62
12 Neue Zeit 12 in % 78,81 21,19 37,33 0,22 2,44 97,56 50,68 12,50 6,59 18,64 3,64 3,86 4,09
13 Neue Zeit 13 in % 76,73 23,27 41,06 0,00 1,25 98,75 39,45 11,18 6,33 25,95 8,23 6,33 2,53
14 Talsand 14 in % 86,61 13,39 38,49 0,00 2,39 97,61 40,53 12,25 5,79 28,51 3,56 7,35 2,00
15 Talsand 15 in % 92,32 7,68 30,84 0,34 2,36 97,64 47,59 5,86 10,69 22,07 4,14 8,62 1,03
16 Talsand 16 in % 92,51 7,49 34,03 0,00 2,12 97,88 44,44 6,23 8,94 29,27 2,71 6,23 2,17
17 Am Waldrand 17 in % 90,03 9,97 30,39 0,00 2,19 97,81 39,62 9,58 13,10 29,07 3,19 4,79 0,64
18 Am Waldrand - Kastanienallee 18 in % 82,72 17,28 43,68 0,00 1,49 98,51 43,75 14,58 8,52 21,78 3,79 4,92 2,65
19 Kastanienallee 19 in % 83,43 16,57 35,39 0,00 0,95 99,05 41,53 8,31 12,14 28,43 1,60 2,88 5,11
20 Kastanienallee 20 in % 92,23 7,77 23,66 1,46 1,46 98,54 28,15 5,93 11,85 45,93 4,44 3,70 0,00
30 OT Stendell 30 in % 91,36 8,64 53,40 0,00 2,31 97,69 28,99 21,30 10,65 28,40 3,55 5,92 1,18
31 OT Hohenfelde 31 in % 88,40 11,60 54,70 0,00 2,02 97,98 28,87 22,68 13,40 24,74 5,15 5,15 0,00
32 OT Vierraden 32 in % 84,70 15,30 51,95 0,26 1,03 98,97 28,20 17,75 6,01 34,20 4,44 6,27 3,13
33 OT Heinersdorf 33 in % 87,68 12,32 55,80 0,32 0,97 99,03 33,44 17,70 5,90 30,82 3,28 5,25 3,61
34 OT Blumenhagen 34 in % 89,44 10,56 47,22 0,00 1,18 98,82 33,33 25,00 4,76 27,38 5,95 3,57 0,00
35 OT Kunow 35 in % 90,97 9,03 54,52 0,00 1,18 98,82 25,15 20,36 7,78 32,34 5,39 5,99 2,99
36 OT Gatow 36 in % 92,08 7,92 51,98 0,00 1,90 98,10 33,01 22,33 3,88 26,21 2,91 8,74 2,91
37 OT Kummerow 37 in % 93,48 6,52 63,04 0,00 0,00 100,00 24,14 24,14 6,90 32,76 6,90 1,72 3,45
38 OT Criewen 38 in % 87,69 12,31 52,48 0,00 2,88 97,12 31,78 20,76 12,29 23,73 2,97 4,66 3,81
39 OT Zützen 39 in % 85,90 14,10 59,84 0,00 0,44 99,56 32,14 19,20 9,38 29,91 1,79 6,25 1,34

Summe Urnenwahl in % 85,44 14,56 38,70 0,11 1,53 98,47 42,07 11,51 8,76 25,18 4,13 5,73 2,62

B70 Briefwahl 70 (WBZ 01-04) 100,00 0,79 99,21 45,15 11,69 10,49 17,00 7,30 5,05 3,32
B71 Briefwahl 71 (WBZ 05-08/32) 100,00 0,57 99,43 44,30 12,39 13,96 15,81 6,27 4,56 2,71
B72 Briefwahl 72 (WBZ 09-11/34-39) 100,00 0,55 99,45 48,81 12,41 10,04 14,09 6,56 5,30 2,79
B73 Breifwahl 73 (WBZ 12-14/30-31) 100,00 0,71 99,29 43,65 13,69 8,70 18,26 6,85 4,56 4,28
B74 Briefwahl 74 (15-20/33) 100,00 0,00 100,00 46,08 11,48 12,65 14,24 5,38 6,54 3,63

Summe Briefwahl in % 100,00 0,53 99,47 45,61 12,33 11,15 15,89 6,49 5,20 3,34

Schwedt/Oder, insgesamt in % 85,44 14,56 52,47 26,32 1,27 98,73 43,00 11,73 9,39 22,73 4,75 5,59 2,81

Urnen-/Briefwahl

 Urnenwahl gesamt in % 85,44 14,56 38,70 0,11 1,53 98,47 42,07 11,51 8,76 25,18 4,13 5,73 2,62
 Briefwahl gesamt in % 100,00 0,53 99,47 45,61 12,33 11,15 15,89 6,49 5,20 3,34
 Gesamt in % 85,44 14,56 52,47 26,32 1,27 98,73 43,00 11,73 9,39 22,73 4,75 5,59 2,81

01.09.2019 - 21:01 Bei %-Angaben resultieren Abweichungen der Summen von 100 aus dem Runden der Einzelwerte.



 Nr Wahlbezirk/Bereich
01 Zentrum 01
02 Zentrum 02
03 Zentrum 03
04 Zentrum 04
05 Zentrum 05
06 Zentrum 06
07 Zentrum 07
08 Zentrum 08
09 Zentrum 09
10 Neue Zeit 10
11 Neue Zeit 11
12 Neue Zeit 12
13 Neue Zeit 13
14 Talsand 14
15 Talsand 15
16 Talsand 16
17 Am Waldrand 17
18 Am Waldrand - Kastanienallee 18
19 Kastanienallee 19
20 Kastanienallee 20
30 OT Stendell 30
31 OT Hohenfelde 31
32 OT Vierraden 32
33 OT Heinersdorf 33
34 OT Blumenhagen 34
35 OT Kunow 35
36 OT Gatow 36
37 OT Kummerow 37
38 OT Criewen 38
39 OT Zützen 39

Summe Urnenwahl

B70 Briefwahl 70 (WBZ 01-04)
B71 Briefwahl 71 (WBZ 05-08/32)
B72 Briefwahl 72 (WBZ 09-11/34-39)
B73 Breifwahl 73 (WBZ 12-14/30-31)
B74 Briefwahl 74 (15-20/33)

Summe Briefwahl

Schwedt/Oder, insgesamt

Urnen-/Briefwahl

Urnenwahl gesamt
Briefwahl gesamt
Gesamt

Landtagstagswahl 2019

in Schwedt/Oder

V o r l ä u f i g e  Ergebnisse
Ungültige

Zweit-
stimmen

Gültige
Zweit-

stimmen SPD CDU DIE LINKE AfD
GRÜNE/

B 90

BVB / 
FREIE 

WÄHLER PIRATEN FDP ÖDP
Tierschutz-

partei  V-Partei³
E F F1 F2 F3 F4 F5 F6 F7 F8 F9 F10 F11

 4  465  180  67  53  101  25  20  2  10  1  6  0
 5  343  133  32  28  91  16  18  3  11  2  8  1
 5  446  192  40  39  121  19  18  2  7  3  4  1
 3  375  144  21  39  123  13  15  4  6  3  7  0
 6  356  131  24  39  97  28  9  2  14  4  8  0
 5  523  240  45  64  107  26  17  1  14  2  6  1
 8  387  140  53  34  92  33  10  1  15  1  8  0
 5  433  183  34  51  101  16  22  1  10  5  9  1
 9  529  249  42  61  97  22  27  0  12  6  13  0
 5  423  160  36  35  105  18  29  3  19  4  13  1
 8  497  184  51  50  121  24  26  3  17  8  12  1

 12  439  174  60  36  85  32  15  0  25  0  12  0
 6  474  164  56  30  131  38  31  1  13  4  5  1

 12  448  150  53  39  140  22  16  4  15  3  5  1
 7  290  118  16  32  70  17  20  2  2  3  10  0
 4  373  148  28  30  108  22  18  4  7  3  5  0
 6  314  103  33  32  104  16  10  1  3  4  8  0

 11  525  184  90  56  132  24  15  1  15  2  6  0
 4  312  99  42  38  93  11  9  2  14  1  3  0
 2  135  30  10  17  62  7  4  1  1  0  1  2
 4  169  39  36  17  50  8  7  0  5  0  7  0
 3  96  30  17  8  27  7  5  0  2  0  0  0
 2  385  93  66  19  143  18  18  2  13  2  9  2
 4  304  82  63  25  99  8  9  1  13  0  3  1
 1  84  26  24  4  22  2  4  1  0  0  1  0
 1  168  37  30  16  56  7  8  1  7  4  2  0
 1  104  25  18  9  28  6  7  0  4  4  3  0
 0  58  11  16  3  19  3  1  1  2  0  2  0
 9  234  63  51  29  60  8  12  0  6  0  5  0
 1  224  62  46  21  69  4  6  1  10  1  4  0

 153 9 913 3 574 1 200  954 2 654  500  426  45  292  70  185  13

 4  755  275  95  92  139  65  33  5  33  3  15  0
 3  703  246  102  110  124  51  23  6  24  2  14  1
 3  718  285  99  93  114  59  28  3  21  0  13  3
 1  705  219  135  83  143  49  27  1  23  6  19  0
 0  688  258  100  87  116  46  34  3  26  2  16  0

 11 3 569 1 283  531  465  636  270  145  18  127  13  77  4

 164 13 482 4 857 1 731 1 419 3 290  770  571  63  419  83  262  17

 153 9 913 3 574 1 200  954 2 654  500  426  45  292  70  185  13
 11 3 569 1 283  531  465  636  270  145  18  127  13  77  4

 164 13 482 4 857 1 731 1 419 3 290  770  571  63  419  83  262  17

von den gültigen  Z w e i t s t i m m e n  entfielen auf

01.09.2019 - 21:01 Bei %-Angaben resultieren Abweichungen der Summen von 100 aus dem Runden der Einzelwerte.



 Nr Wahlbezirk/Bereich

Landtagstagswahl 2019

in Schwedt/Oder

V o r l ä u f i g e  Ergebnisse

01 Zentrum 01 in %
02 Zentrum 02 in %
03 Zentrum 03 in %
04 Zentrum 04 in %
05 Zentrum 05 in %
06 Zentrum 06 in %
07 Zentrum 07 in %
08 Zentrum 08 in %
09 Zentrum 09 in %
10 Neue Zeit 10 in %
11 Neue Zeit 11 in %
12 Neue Zeit 12 in %
13 Neue Zeit 13 in %
14 Talsand 14 in %
15 Talsand 15 in %
16 Talsand 16 in %
17 Am Waldrand 17 in %
18 Am Waldrand - Kastanienallee 18 in %
19 Kastanienallee 19 in %
20 Kastanienallee 20 in %
30 OT Stendell 30 in %
31 OT Hohenfelde 31 in %
32 OT Vierraden 32 in %
33 OT Heinersdorf 33 in %
34 OT Blumenhagen 34 in %
35 OT Kunow 35 in %
36 OT Gatow 36 in %
37 OT Kummerow 37 in %
38 OT Criewen 38 in %
39 OT Zützen 39 in %

Summe Urnenwahl in %

B70 Briefwahl 70 (WBZ 01-04)
B71 Briefwahl 71 (WBZ 05-08/32)
B72 Briefwahl 72 (WBZ 09-11/34-39)
B73 Breifwahl 73 (WBZ 12-14/30-31)
B74 Briefwahl 74 (15-20/33)

Summe Briefwahl in %

Schwedt/Oder, insgesamt in %

Urnen-/Briefwahl

 Urnenwahl gesamt in %
 Briefwahl gesamt in %
 Gesamt in %

Ungültige
Zweit-

stimmen

Gültige
Zweit-

stimmen SPD CDU DIE LINKE AfD
GRÜNE/

B 90

BVB / 
FREIE 

WÄHLER PIRATEN FDP ÖDP
Tierschutz-

partei  V-Partei³
E F F1 F2 F3 F4 F5 F6 F7 F8 F9 F10 F11

von den gültigen  Z w e i t s t i m m e n  entfielen auf

0,85 99,15 38,71 14,41 11,40 21,72 5,38 4,30 0,43 2,15 0,22 1,29 0,00
1,44 98,56 38,78 9,33 8,16 26,53 4,66 5,25 0,87 3,21 0,58 2,33 0,29
1,11 98,89 43,05 8,97 8,74 27,13 4,26 4,04 0,45 1,57 0,67 0,90 0,22
0,79 99,21 38,40 5,60 10,40 32,80 3,47 4,00 1,07 1,60 0,80 1,87 0,00
1,66 98,34 36,80 6,74 10,96 27,25 7,87 2,53 0,56 3,93 1,12 2,25 0,00
0,95 99,05 45,89 8,60 12,24 20,46 4,97 3,25 0,19 2,68 0,38 1,15 0,19
2,03 97,97 36,18 13,70 8,79 23,77 8,53 2,58 0,26 3,88 0,26 2,07 0,00
1,14 98,86 42,26 7,85 11,78 23,33 3,70 5,08 0,23 2,31 1,15 2,08 0,23
1,67 98,33 47,07 7,94 11,53 18,34 4,16 5,10 0,00 2,27 1,13 2,46 0,00
1,17 98,83 37,83 8,51 8,27 24,82 4,26 6,86 0,71 4,49 0,95 3,07 0,24
1,58 98,42 37,02 10,26 10,06 24,35 4,83 5,23 0,60 3,42 1,61 2,41 0,20
2,66 97,34 39,64 13,67 8,20 19,36 7,29 3,42 0,00 5,69 0,00 2,73 0,00
1,25 98,75 34,60 11,81 6,33 27,64 8,02 6,54 0,21 2,74 0,84 1,05 0,21
2,61 97,39 33,48 11,83 8,71 31,25 4,91 3,57 0,89 3,35 0,67 1,12 0,22
2,36 97,64 40,69 5,52 11,03 24,14 5,86 6,90 0,69 0,69 1,03 3,45 0,00
1,06 98,94 39,68 7,51 8,04 28,95 5,90 4,83 1,07 1,88 0,80 1,34 0,00
1,88 98,13 32,80 10,51 10,19 33,12 5,10 3,18 0,32 0,96 1,27 2,55 0,00
2,05 97,95 35,05 17,14 10,67 25,14 4,57 2,86 0,19 2,86 0,38 1,14 0,00
1,27 98,73 31,73 13,46 12,18 29,81 3,53 2,88 0,64 4,49 0,32 0,96 0,00
1,46 98,54 22,22 7,41 12,59 45,93 5,19 2,96 0,74 0,74 0,00 0,74 1,48
2,31 97,69 23,08 21,30 10,06 29,59 4,73 4,14 0,00 2,96 0,00 4,14 0,00
3,03 96,97 31,25 17,71 8,33 28,13 7,29 5,21 0,00 2,08 0,00 0,00 0,00
0,52 99,48 24,16 17,14 4,94 37,14 4,68 4,68 0,52 3,38 0,52 2,34 0,52
1,30 98,70 26,97 20,72 8,22 32,57 2,63 2,96 0,33 4,28 0,00 0,99 0,33
1,18 98,82 30,95 28,57 4,76 26,19 2,38 4,76 1,19 0,00 0,00 1,19 0,00
0,59 99,41 22,02 17,86 9,52 33,33 4,17 4,76 0,60 4,17 2,38 1,19 0,00
0,95 99,05 24,04 17,31 8,65 26,92 5,77 6,73 0,00 3,85 3,85 2,88 0,00
0,00 100,00 18,97 27,59 5,17 32,76 5,17 1,72 1,72 3,45 0,00 3,45 0,00
3,70 96,30 26,92 21,79 12,39 25,64 3,42 5,13 0,00 2,56 0,00 2,14 0,00
0,44 99,56 27,68 20,54 9,38 30,80 1,79 2,68 0,45 4,46 0,45 1,79 0,00
1,52 98,48 36,05 12,11 9,62 26,77 5,04 4,30 0,45 2,95 0,71 1,87 0,13

0,53 99,47 36,42 12,58 12,19 18,41 8,61 4,37 0,66 4,37 0,40 1,99 0,00
0,42 99,58 34,99 14,51 15,65 17,64 7,25 3,27 0,85 3,41 0,28 1,99 0,14
0,42 99,58 39,69 13,79 12,95 15,88 8,22 3,90 0,42 2,92 0,00 1,81 0,42
0,14 99,86 31,06 19,15 11,77 20,28 6,95 3,83 0,14 3,26 0,85 2,70 0,00
0,00 100,00 37,50 14,53 12,65 16,86 6,69 4,94 0,44 3,78 0,29 2,33 0,00
0,31 99,69 35,95 14,88 13,03 17,82 7,57 4,06 0,50 3,56 0,36 2,16 0,11

1,20 98,80 36,03 12,84 10,53 24,40 5,71 4,24 0,47 3,11 0,62 1,94 0,13

1,52 98,48 36,05 12,11 9,62 26,77 5,04 4,30 0,45 2,95 0,71 1,87 0,13
0,31 99,69 35,95 14,88 13,03 17,82 7,57 4,06 0,50 3,56 0,36 2,16 0,11
1,20 98,80 36,03 12,84 10,53 24,40 5,71 4,24 0,47 3,11 0,62 1,94 0,13

01.09.2019 - 21:01 Bei %-Angaben resultieren Abweichungen der Summen von 100 aus dem Runden der Einzelwerte.


